

**Emërtimi dhe Forma ligjore: “ALBGAZ” SH.A.**

**NIPT–i: L71306034U**

**Adresa e Selisë: Njësia Ad.Nr.5 Rruga e “Kosovarëve”, Tiranë**

**Data e krijimit: 06/01/2017**

**Veprimtaria Kryesore: Operator i Sistemit të Transmetimit dhe  
Shpërndarjes të Gazit Natyror**

## **PASQYRAT FINANCIARE TË KONSOLIDUARA**

(Në zbatim të Standardit Kombëtar të Kontabilitetit Nr 2  
dhe Ligjit Nr. 25/2018, date 10.05.2018 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

**01 Janar - 31 Dhjetor**

**VITI 2019**

Pasqyrat Financiare janë individuale.

Pasqyrat Financiare janë të shprehura në Lek.

Pasqyrat Financiare nuk janë të rrumbullakosura.

Periudha Kontabël e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2019 - 31.12.2019.

Data e mbylljes së Pasqyrave Financiare 30.06.2020.

**Pasqyra e Pozicionit Financiar (të konsoliduara) VITI 2019**

	<u>Periudha Raportuese</u>	<u>Periudha Paraardhëse</u>
<b>AKTIVET</b>		
<b>Aktive afatshkurtra</b>		
Mjete monetare	353,745,280	96,799,888
Investime		
<i>Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit *</i>	-	-
<b>Të drejta të arkëtueshme</b>		
<i>Nga aktiviteti i shfrytëzimit</i>	132,427,847	1,353,958
<i>Nga njësitë ekonomike brenda grupit *</i>	-	-
<i>Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	-	-
<i>Të tjera</i>	21,815,155	1,607,414
<i>Kapital i nënshkruar i papaguar</i>	-	-
<b>Inventarët</b>		
<i>Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme</i>	978,894	720,552
<i>Prodhime në proces dhe gjysmë produkte</i>	-	-
<i>Mallra</i>	-	-
<b>Shpenzime të shtyra</b>	14,950,000	-
<b>Të arkëtueshme nga të ardhura të konstatuara</b>	-	-
<b>Totali i aktiveve afatshkurtra</b>	<b>523,917,176</b>	<b>100,481,812</b>
<b>Aktive afatgjatë</b>		
<b>Aktive financiare</b>		
<i>Tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit *</i>	-	-
<b>Aktive materiale</b>		
<i>Toka dhe ndërtesa</i>	84,515,700	156,455,212
<i>Impiante dhe makineri</i>	433,663,441	666,656,309
<i>Të tjera instalime dhe pajisje</i>	8,854,910	674,172
<i>AAGJM të mbajtura për investim</i>	14,795,300	14,392,553
<i>Parapagime për aktive materiale dhe në proces</i>	55,109,097	-
<b>Aktivitet biologjike</b>		
<b>Aktive jo materiale</b>		
<i>Koncesione, patenta, licensa, makra tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme</i>	4,041,432	3,709,308
<i>Emri i mirë</i>	-	-
<i>Parapagime për AAJM</i>	-	-
<b>Aktivitet tatimore të shtyra</b>	-	-
<b>Totali i aktiveve afatgjata</b>	<b>600,979,880</b>	<b>841,887,554</b>
<b>TOTALI I AKTIVEVE</b>	<b>1,124,897,056</b>	<b>942,369,366</b>

**DETYRIMET DHE KAPITALI**
**Detyrime afatshkurtra**

<i>Titujt e huamarrjes</i>	-	-
<i>Detyrime ndaj institucioneve te kredise</i>	-	-
<i>Arketime ne avance per porosi</i>	-	-
<i>Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit</i>	<u>70,454,665</u>	<u>20,079,956</u>
<i>Te pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesemarrëse</i>	-	<u>83,926</u>
<i>Te pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shendetësore</i>	<u>39,643,728</u>	<u>7,382,702</u>
<i>Te pagueshme per detyrime tatimore</i>	<u>11,239,033</u>	<u>2,498,610</u>
<i>Te tjera te pagueshme</i>	<u>143,964,672</u>	<u>183,191,430</u>
<b>Të pagueshme për shpenzime të konstatuara</b>	<u>12,913,216</u>	-
<b>Të ardhura të shtyra</b>	<u>64,412,147</u>	-
<b>Provizione</b>	-	-
<b>Totali i detyrimeve afatshkurtra</b>	<u><b>342,627,461</b></u>	<u><b>213,236,624</b></u>

**Detyrime afatgjata**

<i>Titujt e huamarrjes</i>	<u>213,191,430</u>	<u>30,000,000</u>
<i>Detyrime ndaj institucioneve te kredise</i>	-	-
<i>Arketime ne avance per porosi</i>	-	-
<i>Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit</i>	-	-
<b>Te pagueshme për shpenzime të konstatuara</b>	-	-
<b>Te ardhura të shtyra</b>	<u>266,819,659</u>	<u>98,476,535</u>
<b>Provizione</b>	-	-
<i>Provizione per pensione</i>	-	-
<i>Provizione te tjera</i>	-	-
<b>Detyrime tatimore të shtyra</b>	-	-
<b>Totali i detyrimeve afatgjata</b>	<u><b>480,011,089</b></u>	<u><b>128,476,535</b></u>

**Detyrime totale**

	<u><b>822,638,550</b></u>	<u><b>341,713,159</b></u>
--	---------------------------	---------------------------

**Kapitali dhe Rezervat**

<b>Kapitali i nënshkruar</b>	<u>415,009,000</u>	<u>359,068,000</u>
<b>Primi i lidhur me kapitalin</b>	-	<u>468,729,158</u>
<b>Rezerva rivlerësimi</b>	<u>271,571,389</u>	-
<b>Rezerva të tjera</b>	-	-
<i>Rezerva ligjore</i>	-	-
<b>Fitimi/(humbja) e paspërndarë</b>	<u>(227,781,291)</u>	<u>(94,459,825)</u>
<b>Fitimi/(humbja) e periudhës</b>	<u>(199,429,918)</u>	<u>(133,434,923)</u>
<b>Totali i kapitalit qe i takon pronareve njësisë ekonomike</b>	<u><b>259,369,180</b></u>	<u><b>599,902,410</b></u>
<b>Interesa jo-kontrollues</b>	<u>42,889,326</u>	<u>753,797</u>
<b>Totali i kapitalit</b>	<u><b>302,258,506</b></u>	<u><b>600,656,207</b></u>
<b>TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT</b>	<u><b>1,124,897,056</b></u>	<u><b>942,369,366</b></u>

**Pasqyra e Performancës (sipas natyrës)**

	<u>Periudha Raportuese</u>	<u>Periudha Paraardhëse</u>
<b>Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytëzimit</b>		
<i>Te ardhurat nga aktiviteti kryesor</i>	523,743,811	11,261,859
<i>Te tjera të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit</i>	4,684,973	(5,210,778)
<b>Të ardhura nga ndryshimi në inventarin e mallrave dhe prodhimet në proces</b>		
<b>Lënda e pare dhe materiale të konsumueshme</b>		
<i>Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme</i>	(1,017,069)	(1,124,822)
<i>Te tjera shpenzime</i>	(170,191,820)	-
<b>Shpenzime të personelit</b>		
<i>Paga dhe shpërblime</i>	(243,166,752)	(96,367,259)
<i>Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetësore</i>	(22,423,423)	(12,004,830)
<i>Shpenzimet për pensionet</i>	-	-
<b>Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale</b>	(161,811,272)	-
<b>Shpenzime konsumi dhe amortizimi</b>	(3,069,936)	(2,857,996)
<b>Shpenzime të tjera shfrytëzimi</b>	(50,860,514)	(27,326,605)
<b>Të ardhura të tjera</b>		
<i>Te ardhura nga njësitë ekonomike brenda grupit*</i>	(781,087)	(605)
<i>Te ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	(2,706,312)	74,911
<i>Te ardhura nga investimet dhe huatë e tjera në njësi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *</i>	-	-
<b>Zhvlerësim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra</b>	-	-
<b>Shpenzime financiare</b>	-	-
<b>Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesëmarrjet të tjera (përshkruaj)</b>	-	-
<b>Fitimi/(humbja) para tatimit</b>	<u>(127,599,401)</u>	<u>(133,556,125)</u>
<b>Tatimi mbi fitimin</b>		
<i>Tatimi mbi fitimin e periudhës</i>	(29,694,988)	-
<i>Tatim fitimi i shtyre</i>	-	-
<i>Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve</i>	-	-
<b>Fitimi/(Humbja) e periudhës/vitin (A)</b>	<u>(157,294,389)</u>	<u>(133,556,125)</u>
<b>Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për periudhën/vitin:</b>		
<i>Diferenca (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale</i>	(197,044,310)	-
<b>Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për periudhën/vitin (B)</b>	<u>(197,044,310)</u>	-
<b>Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për periudhën/vitin (A+B)</b>	<u>(354,338,699)</u>	<u>(133,556,125)</u>
<b>Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për:</b>		
Pronaret e njësisë ekonomike mëmë	-	-
Interesat jo-kontrollues	42,135,528	(121,203)

**PASQYRA E FLUKSIT TË MJETEVE MONETARE (METODA INDIREKTE)**

	Periudha Raportuese	Periudha Paraardhëse
<b>Fluksi mjeteve monetare nga/përdorur në aktivitetin e shfrytëzimit:</b>		
Fitimi/(Humbja) e periudhës	(127,599,400)	(133,556,125)
<i>Rregullime për shpenzimet jo-monetare:</i>		
Shpenzime për tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhës)	(29,694,988)	
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	3,069,936	2,857,996
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	161,811,272	
<b>Ndryshim në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit</b>		
Rënie/(Rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera	(151,281,630)	7,256,451
Rënie/(Rritje) në inventar	(258,342)	62,050
Rritje/(Rënie) në detyrime të pagueshme	71,944,422	11,834,430
Rritje/(Rënie) në detyrime për punonjësit Te tjera ( <i>përshkruaj</i> )	32,261,026	
	(14,950,000)	
<b>Mjete monetare neto nga/ përdorur në aktivitetin e shfrytëzimit</b>	<b>(54,697,704)</b>	<b>(111,545,198)</b>
<b>Fluksi i mjeteve monetare nga/ përdorur në aktivitetin e investimit</b>		
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale Te tjera ( <i>përshkruaj</i> )	(64,901,047)	(1,000,000)
	(56,116,798)	875,000
<b>Mjete monetare neto nga/përdorur në aktivitetin e investimit</b>	<b>(121,017,845)</b>	<b>(125,000)</b>
<b>Fluksi i mjeteve monetare nga/përdorur në aktivitetin e financimit</b>		
Arkëtime nga emetimi i kapitalit të nënshkruar	55,941,000	
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral		
Pagesa e huave	143,964,671	65,729,000
Te tjera ( <i>përshkruaj</i> )	232,755,271	(649,787)
<b>Mjete monetare neto nga/përdorur në aktivitetin e financimit</b>	<b>432,660,942 0</b>	<b>65,079,213</b>
<b>Rritje/(rënie) neto në mjetet monetare dhe ekuivalente me to</b>	<b>256,945,393 0</b>	<b>(46,590,985)</b>
Mjete monetare dhe ekuivalente me to në fillim	96,799,888	143,390,872
Efekti i luhatjeve të kurseve të këmbimit të mjeteve monetare	0	
<b>Mjete monetare dhe ekuivalente me to në fund</b>	<b>353,745,280</b>	<b>96,799,888</b>



## Pasqyra e ndryshimit në Kapital për vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2019

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva rivlerësimi	Fitimet/ (humbjet) e pasqyërndara	Fitim/(humbja) e periudhës	Totali	Interesa jo-kontrollues	Totali
Pozicioni financiar në fillim	359,068,000	468,729,158		0	-94,459,828	733,337,330		733,337,330
Efektet e ndryshimeve në politikat kontabël						0		0
Pozicioni financiar i ri deklaruar në fillim	359,068,000	468,729,158	0	0	-94,459,828	733,337,330	0	733,337,330
Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse të periudhës:				-94,459,828	94,459,828	0		0
<b>Fitim/(humbja) e periudhës</b>				-133,434,923	0	-133,434,923		-133,434,923
Te ardhura të tjera gjithëpërfshirëse						0		0
<b>Tatime aktuale dhe të shtyra të njohura drejtpërdrejt në kapital</b>						0		0
Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për periudhën	0	0	0	-227,894,751	94,459,828	-133,434,923	0	-133,434,923
Transaksione për pronaret e njësive ekonomike të njohura direkt në kapital:						0		0
Emetim i kapitalit të nënshkruar						0		0
Dividendë të shpërndarë						0		0
<b>Përcaktime të tjera për rezultatit e periudhës (përshtatja)</b>						0	753,797	753,797
Totali i transaksioneve për pronaret e njësive ekonomike	0	0	0	0	0	0	753,797	753,797
Pozicioni financiar në fund (2018)	35,9068,000	468,729,158	0	-227,894,751	0	599,902,407	753,797	600,656,204
Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse të periudhës:				111,459,4	-199,429,918	-340,533,227	42,135,529	-298,397,698
<b>Fitim/(humbja) e periudhës</b>						0		0
Te ardhura të tjera gjithëpërfshirëse						0		0
<b>Tatime aktuale dhe të shtyra të njohura drejtpërdrejt në kapital</b>						0		0
Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për periudhën	55,941,000	-468,729,158	27,157,1389	113,459,4	-199,429,918	-340,533,227	42,135,529	-298,397,698
Transaksione për pronaret e njësive ekonomike të njohura direkt në kapital:						0		0
Emetim i kapitalit të nënshkruar						0		0
Dividendë të shpërndarë						0		0
<b>Përcaktime të tjera për rezultatit e periudhës (përshtatja)</b>						0	0	0
Totali i transaksioneve për pronaret e njësive ekonomike	0	0	0	0	0	0	0	0
Pozicioni financiar në fund (2019)	415,009,000	0	27,157,1389	-227,781,292	-199,429,918	259,369,179,9	42,889,326	302,258,505,9

**SHENIMET SHPJEGUESE****1. Informacion i përgjithshëm**

Shoqëria "Albgaz" sh.a. është shoqëri aksionere me kapital të regjistruar prej 415.009.000 lekë, i ndarë në 1,000 aksione me vlerë nominale 415,009 lekë/aksion, tërësisht i paguar.

Shoqëria është me kapital 100% shtetëror dhe po zhvillon veprimtarinë e saj në sektorin të gazit natyror në Shqipëri, në përputhje me kuadrin ligjor dhe rregullator. Albgaz sh.a është themeluar më 06/01/2017, me NIPT L71306034U.

Zyra qendrore e Shoqërisë është në adresën: "Njësia Administrative Nr. 5, Rr. Kosovareve Pallati "NderPro" Tiranë".

Përfaqësuesi ligjor i Shoqërisë është Z. Arber Avrami.

Objekti kryesor i veprimtarisë së shoqërisë "ALBGAZ" sh.a. është operimi si operator i kombinuar në përputhje me parashikimet e Ligjit nr. 102/2015, datë 23.09.2015 "Për Sektorin e Gazit Natyror". Për të realizuar këtë funksion, Shoqëria ushtron aktivitetin si Operator i Sistemit të transmetimit dhe shpërndarjes të gazit natyror, në përputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 102/2015, datë 23.09.2015 "Për Sektorin e Gazit Natyror".

Shoqëria Albgaz sh.a. gjatë vitit 2019 megjithë aktivitetin mjaft minimal në transmetimin e gazit natyror, ka patur një aktivitet konkret përse i përket rolit të saj si kompania publike e transmetimit të gazit natyror.

Gjatë vitit 2018 shoqëria Albgaz sh.a. ka hyrë në marrëdhënie bashkëpunimi me shoqërinë italiane SNAM S.p.A. për krijimin e shoqërisë së përbashkët "Albanian Gas Service Company" sh.a., e cila ka nënshkruar me shoqërinë Trans Adriatic pipeline AG (TAP AG) një Marrëveshje për shërbimin e mirëmbajtjes së Gazsjellësit Trans Adriatik (TAP) në territorin shqiptar.

ALBGAZ sh.a. është aksionare e 75% të shoqërisë së përbashkët ("joint venture") me shoqërinë italiane SNAM Spa tek shoqëria "Albanian Gas Service Company" Sh.a. (AGSC) që ka si objekt të saj kryesor mirëmbajtjen e sistemit të tubacionit të gazsjellësit TAP në territorin shqiptar. Ngritja e shoqërisë "Albanian Gas Service Company" sh.a., si një shoqëri e përbashkët ndërmjet shoqërisë ALBGAZ sh.a. dhe shoqërisë italiane SNAM S.p.A., është bërë me Vendimin e Këshillit Mbikëqyrës Nr. 12, datë 01.11.2018, nëpërmjet të cilit është miratuar edhe Akti i Themelimit dhe Statuti i saj.

Gjatë vitit 2019, "Albgaz" ka ushtruar aktivitetin e vet në disa drejtime. Në mënyrë të detajuar kjo veprimtari e shoqërisë Albgaz paraqitet më poshtë:

- Hartimin Kodit të Rrjetit, drafti është depozituar në ERE për shqyrtim.
- Plotësimin e dokumentacionit për të plotësuar kërkesat e vendosura nga ERE në kushtet e Liçensimit si “Operator i Kombinuar Gazit Natyror”, pra edhe për Transmetimin (TSO) dhe për Shpërndarjen (DSO);
- Plotësimin e dokumentacionit për Liçensimin e Depozitimit të Gazit Natyror në Dumre; Raport Vjetor 2019
- Kërkime Tekniko-Financiare për realizmin e një “projektit pilot” të LNG në shkallë të vogël;
- Ndjekjen e zhvillimeve të një projekti të transmetimit për Albgaz (PIP1) siç është Gazsjellësi Fier-Vlorë që mund të furnizojë TEC-in e Vlorës me gaz.
- Është përfunduar procedura e marrjes në pronësi të “truallit”, në Zonën e Korçës, mbi të cilën do të ndërtohet Qendra e Mirëmbajtjes (MC) e Albgaz për zonën Juglindore të Shqipërisë.
- Kanë filluar dhe janë në proces procedurat për projekt idenë e Qendrës së Mirëmbajtjes, sipas standarteve të TAP dhe të partnerit të Albgaz, SNAM”.
- Janë në proces negociimet në nivel teknik me TAP për pikën e daljes (EXIT POINT) në FIER, parashikuar minimalisht për një kapacitete 80,000 N m<sup>3</sup>/orë ose afërsisht 0.7 Bcm/vit.
- Ndjekja e procesit të zbatimit në praktikë e kontratës së Mirëmbajtjes së TAP midis AGS dhe TAP, e cila është nënshkruar në dhjetor të 2018.
- Përfundimi i procedurave për aprovimin e gjithë dokumentacionit fillestar dhe autorizimet përkatëse për krijimin e IAP,( Ionian Adriatic Pipeline shpk), midis Shqipërisë, Malit të Zi, Bosnje-Hercegovinë dhe Kroacisë dhe Memorandumet e Mirëkuptimit midis IAP dhe TAP, si edhe IAP dhe SOCAR (Azerbajxhan).
  
- Në 31 Dhjetor 2019 shoqëria Albgaz ka 116 punonjës (2018: 115 punonjës)
  
- **Nr mesatar i punonjësve Albgaz për vitin 2019 është 116 dhe paga mesatare 75,423 l/p.**



## **2. Bazat e përgatitjes së pasqyrave financiare**

### **2.1 Deklarata e pajtueshmërisë**

Pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me Standardet Kombëtare të Kontabilitetit të përmirësuara (SKK) dhe ligjin nr.9228, datë 29 prill 2004 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Në bazë të urdhrit nr.64 datë 22.7.2014 “Për shpalljen e standardeve kombëtare të kontabilitetit të përmirësuara dhe zbatimin e detyrueshëm të tyre”, Ministria e financave vendosi të bëjë të detyrueshme zbatimin e Standardeve Kombëtare të Kontabilitetit të përmirësuara duke filluar nga 1 Janar 2015.

### **2.2 Bazat e matjes**

Pasqyrat financiare janë përgatitur bazuar në koston historike.

### **2.3 Biznesi në vijimësi**

Pasqyrat financiare të Shoqërisë përgatiten mbi supozimin e biznesit në vijimësi, i cili merr parasysh se Shoqëria do të vazhdojë ekzistencën e aktivitetit të saj për një të ardhme të parashikuar.

### **2.4 Monedha funksionale dhe e paraqitjes**

Këto pasqyra financiare janë paraqitur në Lek, e cila është dhe monedha funksionale e Shoqërisë.

### **2.5 Vlerësime dhe gjykime**

Paraqitja e pasqyrave financiare kërkon që manaxhimi i shoqërisë të kryejë vlerësime dhe supozime që ndikojnë shumat e raportuara të aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve të kushtëzuara në datën e pasqyrës së pozicionit financiar, si dhe të ardhurave dhe shpenzimeve të krijuara në periudhën kontabël. Vlerësimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen në eksperiencën e mëparshme dhe faktorë të tjerë duke përfshirë pritshmëritë për ngjarjet e ardhshme të cilat besohen të jenë të arsyeshme në rrethanat aktuale. Në disa raste manaxhimi mbështetet në mendimet e ekspertëve të pavarur. Manaxhimi kryen vlerësime dhe gjykime në lidhje me të ardhmen. Vlerësimet kontabël që rezultojnë sipas përkufizimit, jo gjithmonë do të barazohen me rezultatet aktuale. Vlerësimet dhe supozimet që kanë risk të rëndësishëm për të shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, të vlerave të mbartura të aktiveve dhe detyrimeve janë përshkruar më poshtë:

#### **2.5.1 Zhvlerësimi i llogarive të arkëtueshme**

Zhvlerësimi i llogarive të arkëtueshme bazohet në humbjet e vlerësuara të cilat rezultojnë nga pa mundësia e konsumatorëve për të paguar detyrimet e tyre. Këto vlerësime bazohen në moshën e llogarive të arkëtueshme dhe eksperiencën e mëparshme në çregjistrimin, vlerësimin e aftësisë paguese të konsumatorëve, si dhe ndryshimet e fundit dhe të pritshme të termave të pagesës së konsumatorëve. Manaxhimi vlerëson në fund të çdo periudhe në rast se ka nevojë për zhvlerësimin e llogarive të arkëtueshme.

#### **2.5.2 Provizionet**

Provizionet në përgjithësi kërkojnë një nivel të lartë gjykimi, veçanërisht në rastet e konflikteve gjyqësore. Shoqëria vlerëson mundësinë e krijimit të një detyrimi aktual si rrjedhojë e një ngjarje të shkuar, në rast se mundësia e ndodhjes vlerësohet të jetë më shumë se 50% , në të tilla raste shoqëria provizionon vlerën e detyrimit e cila mund të matet me besueshmëri. Për shkak të nivelit

të lartë të pasigurisë, në disa raste mund të ndodhë që vlerësimi mund të mos jetë në të njëjtën linjë me rezultatin e çështjes. Manaxhimi vlerëson në fund të çdo periudhe në rast se ka nevojë për krijimin e provizioneve.

### 2.6. Krahasueshmëria e informacionit kontabël

Siç paraqitet në Standardin Kombëtar të Kontabilitet të përmirësuar nr.1, në rastet e një ndryshimi në paraqitjen e pasqyrave financiare si pasojë e kërkesave të një standardi të ri, një përmirësimi në standard apo një ndryshimi në ligjin për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet të riparaqitet për të korresponduar me paraqitjen e re, përveç rasteve kur riparaqitja e informacionit krahasues nuk mund të vlerësohet në mënyrë të besueshme.

Informacioni krahasues për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2016 siç kërkohet nga Standardet Kombëtare të Kontabilitetit të përmirësuara.

### 3. Politikat Kontabël

Politikat kontabël të mëposhtme janë aplikuar në mënyrë konsistente në të gjitha periudhat e paraqitura në pasqyrat financiare.

#### 3.1 Transaksionet në monedhë të huaj

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në monedhën funksionale dhe regjistrohen me kursin e këmbimit në datën e transaksionit. Aktivitet dhe detyrimet monetare në monedhë të huaj në datën e raportimit konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit në datën e bilancit. Fitimi ose humbja nga këmbimi në zëra monetarë është diferenca që vjen nga këmbimi i një numri të caktuar njësisish të një monedhe të huaj në monedhën funksionale me kurse të ndryshme këmbimi në datat e këmbimit. Të drejtat dhe detyrimet jo-monetare në monedhë të huaj konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit të datës së kryerjes së transaksionit ndërsa ato që maten me vlerë të drejtë rikëmben në monedhën funksionale me kursin e këmbimit të datës kur është përcaktuar vlera e drejtë. Diferencat që rezultojnë nga kursi i këmbimit kalojnë në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i këmbimit i monedhave të huaja më 31 Dhjetor 2019 është detajuar si më poshtë:

#### Kursi i këmbimit

Euro/LEK	121.77
USD/LEK	108.64

#### 3.2 Instrumentet financiare

Instrumentet financiare jo-derivativë përbëhen nga llogari të arkëtueshme, mjete monetare, hua të marra dhe të dhëna dhe llogari të pagueshme. Instrumentet financiare jo-derivativë njihen fillimisht me vlerën e drejtë plus çdo kosto transaksioni që lidhet me to, përveç siç përshkruhet më poshtë. Për instrumentet e mbajtur me vlerë të drejtë nëpërmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojnë në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Në vijim të njohjes fillestare instrumentet financiare jo-derivativë maten siç përshkruhet më poshtë. Një instrument financiar njihet nëse Shoqëria bëhet palë në kushtet kontraktuale të instrumentit. Aktivitet financiare çregjistrohen kur skadojnë të drejtat kontraktuale të shoqërisë mbi flukset e parasë së aktivitet financiar ose kur shoqëria transferon aktivin financiar tek një palë e tretë pa mbajtur kontrollin ose gjithë risqet dhe

përfitimet thelbësore të aktivitetit. Blerjet dhe shitjet normale të aktiveve financiare kontabilizohen në datën e transaksionit, që është data në të cilën shoqëria angazhohet të blejë apo të shesë aktivin. Detyrimet financiare çregjistrohen nëse detyrimet kontraktuale të shoqërisë skadojnë, shfuqizohen ose anulohen.

- **Mjetet monetare**

Mjetet monetare përfshijnë arkën, llogaritë rrjedhëse dhe depozitat në të parë me bankat. Për qëllimin e pasqyrës së fluksit të parasë, mjetet monetare përfshijnë depozita me afat me një maturim prej tre muajsh ose më pak që nga data e fillimit.

- **Llogari të arkëtueshme**

Llogaritë e arkëtueshme njihen fillimisht me vlerën e drejtë dhe më pas me kosto të amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerësimi. Provizioni për zhvlerësimin e aktiveve të arkëtueshme llogaritet kur ka të dhëna se shoqëria nuk do të jetë në gjendje të mbledhë të gjitha detyrimet. Vështirësitë financiare të debitorit, mundësia që debitori të falimentojë ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues që llogaritë e arkëtueshme të zhvlerësohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencë midis vlerës së mbetur dhe vlerës aktuale të flukseve të ardhshme të parashikuara të parasë të skontuara me normën efektive të interesit.

- **Llogari të pagueshme**

Llogaritë e pagueshme paraqiten me vlerën e tyre të drejtë dhe më pas me kosto të amortizuar, duke përdorur metodën e interesit efektiv.

- **Hua të marra dhe të dhëna**

Huatë e marra dhe të dhëna njihen fillimisht dhe mbahen në vazhdim me vlerën e tregut, pa përfshirë koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huatë e marra dhe të dhëna paraqiten me kosto të amortizuar duke njohur në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve çdo diferencë midis koston dhe vlerës së pagueshme nominale përgjatë periudhës së huamarrjes duke u bazuar (si rregull) në interesin efektiv. Interesat e njohura në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve janë përlllogaritur mbi bazën e interesit nominal.

- **Vlera e drejtë**

Vlerat e drejta të përlllogaritura të mjeteve monetare dhe ekuivalentëve të tyre, të kërkesave për t'u arkëtuar, detyrimeve për t'u paguar dhe huave, përafrohen me vlerat e tyre kontabël.

- **Të tjera**

Instrumente të tjerë jo-derivativë maten me kosto të amortizuar sipas metodës së interesit efektiv, duke zbritur çdo humbje nga zhvlerësimi.

- **Kapitali themeltar**

Kapitali themeltar njihet me vlerën nominale.

- **Zhvlerësimi i aktiveve financiare**

Një aktiv financiar konsiderohet i zhvlerësuar nëse ka të dhëna objektive që tregojnë se një apo disa ngjarje kanë efekte negative në flukset e ardhshme që parashikohet të burojnë nga aktiviteti. Një zhvlerësim në lidhje me aktivin financiar, të matur me kosto të amortizuar, llogaritet si diferencë

midis vlerës së mbetur dhe vlerës aktuale të flukseve të ardhshme të parashikuara të parasë të skontuara me normën efektive të interesit.

Aktivitetet financiare të rëndësishme testohen për zhvlerësim në mënyrë individuale. Aktivitetet e tjera financiare vlerësohen në mënyrë të grupuar, në grupe që kanë karakteristika të ngjashme të riskut kreditor.

Të gjitha humbjet nga zhvlerësimi njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Një humbje nga zhvlerësimi rimerret nëse rimarrja mund të lidhet objektivist me një ngjarje të ndodhur pas njohjes së humbjes nga zhvlerësimi. Për aktivitetet financiare të matura me kosto të amortizuara, rimarrja njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

### **3.3 Inventarët**

Inventarët regjistrohen në kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes përfshin të gjitha shpenzimet e kryera për ta sjellë inventarin në vendin dhe kushtet ekzistuese. Në rastin e prodhimit të produkteve në kosto përfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve të përgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke përdorur metodën e mesatares së ponderuar.

Gjendjet e inventarit janë të vlerësuara në bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar këtë vlerësim, si vlerën më të ulët midis koston dhe vlerës neto të realizueshme.

### **3.4 Aktive afatgjata materiale**

#### **i. Njohja dhe matja**

Të gjitha aktivitetet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerësimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja përfshin shpenzime të cilat lidhen drejtpërdrejt me blerjen e aktivitetit. Kostoja e aktiveve të vetëndërtuara përfshin koston e materialeve dhe punës direkte, çdo kosto tjetër të lidhur drejtpërdrejt me sjelljen e aktivitetit në gjendje pune për qëllimin e synuar të përdorimit, si dhe kostot e çmontimit, heqjes së pjesëve dhe sjelljes në gjendjen e mëparshme të vendndodhjes së aktivitetit. Shpenzimet kapitale të aktiveve të bëra gjatë ndërtimit kapitalizohen në "Ndërtim në proces" dhe transferohen në kategorinë përkatëse të aktivitetit kur përfundon ndërtimi tij, nga kur aplikohet amortizimi përkatës sipas kategorisë. Në rastet kur pjesë të një aktiviteti afatgjatë material kanë jetëgjatësi të ndryshme, ato kontabilizohen si zëra të ndryshëm (komponentët më të mëdhenj) të aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashtë përdorimit përcaktohen duke krahasuar vlerën e shitjes me vlerën e mbetur dhe këto përfshihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

#### **ii. Kostot e mëpasshme**

Kostoja e zëvendësimit të një pjese të një zëri të aktiveve afatgjata materiale njihet në vlerën kontabël të atij zëri nëse është e mundshme që shoqëria do të realizojë përfitime të ardhshme ekonomike nga përdorimi i pjesës zëvendësuese dhe kostoja e pjesës mund të matet në mënyrë të besueshme. Kostot e shërbimeve të zakonshme të aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

#### **iii. Amortizimi**

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke përdorur metodën e vlerës së mbetur të amortizimit mbi jetën e vlerësuar të çdo pjese të aktiviteti afatgjatë material duke filluar nga dita e parë e muajit që pason

muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marrë për bazë periudhën më të shkurtër midis periudhës së qirasë dhe jetës së dobishme të aktivit. Jetëgjatësia e vlerësuar për vitin 2019 është si më poshtë:

**Normat e amortizimit Albgaz sh.a.**

Kategoria e aktiveve	Metoda e Amortizimit	Norma e Amortizimit
Ndërtesa	Vlera lineare	2%
Tubacione	Vlera e mbetur	2%
Makineri e pajisje	Vlera e mbetur	2.5 %
Pajisje informatike	Vlera e mbetur	10%
Pajisje zyre	Vlera e mbetur	7

**Normat e amortizimit AGSco sh.a**

Kategoria e aktiveve	Metoda e Amortizimit	Norma e Amortizimit
Ndërtesa	Vlera lineare	5%
Tubacione	Vlera e mbetur	20%
Makineri e pajisje	Vlera e mbetur	20 %
Pajisje informatike	Vlera e mbetur	25%
Pajisje zyre	Vlera e mbetur	20%



**TABELA PERMBLEDHËSE PËR KONTABILIZIM TE A.A.M DHE SISTEMIM ZËRI "PRIMI KAPITALI" NË  
DIFERENCA RIVLERËSIMI ALBGAZ**

Klasa	Përkrymja	Debi	Kredi	Vlera Milesare	Total Amortizim	Vlera neto 31.08.19	Diferenca +	Diferenca -	Vlera e rivlerësimit 31.08.19	Amortizimi 01.09-31.12.19	Shësa	Pakësimi	Vlera neto 31.12.19
211	Toka	0	123,924,520	139,570,475		139,570,475	0	123,924,520	15,645,955		35,727,530		51,373,485
212	Ndërtesa	2,557,342	6,330,368	20,664,688	3,899,168	16,765,520	2,557,342	6,330,368	12,992,495	63,538	92,806,897	17,484,537	88,251,317
218	Pajisje zyre dhe informatike	577,185	493,127	15,694,670	927,788	14,766,882	577,185	493,127	14,850,940	432,819	707,600		15,125,721
213	Makinieri dhe pajisje	0	20,723,794	41,043,347	12,110,894	28,932,463	0	20,723,794	8,208,670	67,602			8,141,068
213	Tubacionet dhe linja	23,508,514	234,026,814	848,948,478	212,482,659	636,465,819	23,508,514	234,026,814	425,947,519	425,138			425,522,381
212	Ndërtesa		3,899,168										
218	Pajisje zyre dhe informatike		927,788										
213	Makinieri dhe pajisje		12,110,884										
213	Tubacionet dhe linja		212,482,659										
281	Amortizim i akumuluar	229,420,498											
6862	Humbje nga rivlerësimi	161,811,271											
105	Rezerva nga Rivlerësimi	223,687,351	26,643,041										
105	Rezerva nga Rivlerësimi	113,459	0										
107	Diferenca midis dy amortizimeve rimbartja	0	113,459										
		641,675,621	641,675,621	1,065,921,658	229,420,498	836,501,159	26,643,041	385,498,622	477,645,578	989,096	129,242,027	17,484,537	588,413,972



## TABELA E A.A.M .DHE AMORTIZIMIT 31.12.2019 ALBGAZ

	EMERTIZIMI AAM - ve	Gjendja fillestare 31.12.18	Norma %	Shuma e amortizimit akumuluar	Amortizim 01-31.08.2019	Gjendja neto 31.08.2019	Amortizim 2019	Diferenca -	Diferenca +	(Riliberimi) 31.08.2019	Amortizim 01.09.19-31.12.2019	Shëresa 2019	Pushtim 2019	Vlera fillestare 31.12.2019	Vlera neto 31.12.2019	Vlera fillestare neto 31.12.2019
1	Toka	139,570,475			0	139,570,475		121,924,520	15,645,955	0	0	35,221,510	0	51,373,485	175,298,005	175,298,005
2	Ndërtesa	14,791,088	2.00 %	2,869,684	119,220	11,802,784	182,758	4,013,996	2,521,418	10,310,206	63,538	0	0	10,310,206	11,802,784	11,739,246
	Ndërtesa	0	2.00 %	0	0	0	0	0	0	0	0	55,109,097	0	55,109,097	55,109,097	55,109,097
1/1	Ndërtesa në konservim	5,873,000	0.00 %	910,264	0	4,962,736	0	2,316,371	35,924	2,682,289	37,697,800	0	0	22,895,552	25,175,999	25,175,999
3	Makinë & Pajisje	40,560,946	2.50 %	11,455,962	485,083	28,619,901	552,685	20,507,712	8,112,189	8,112,189	67,602	0	0	8,112,189	28,619,901	28,552,299
3/1	Makinë & Pajisje në konservim	492,400	0.00 %	169,839	0	312,561	0	216,003	96,480	0	0	0	0	96,480	312,561	312,561
4	Mjete Transporti	-	0.00 %	-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	Pajisje Zyre	435,745	7.00 %	42,024	22,173	360,948	32,898	72,668	15,930	304,210	10,725	0	0	304,210	360,948	350,223
5/1	Pajisje Zyre në konservim	96,966	0.00 %	22,252	0	74,714	0	55,323	19,393	19,393	0	0	0	19,393	74,714	74,714
6	Pajisje Zyre(TAP)	5,769,927	7.00 %	228,661	110,869	5,430,397	244,014	5,473	265,242	5,690,167	133,145	0	0	5,690,167	5,430,397	5,297,252
7	Pajisje Kom.(TAP)	8,542,991	10.00 %	308,989	150,127	8,083,875	426,748	47,645	296,012	8,332,242	276,621	707,680	0	9,039,842	8,791,475	8,514,854
8	Pajisje Zyre (Albpetrol)	859,040	7.00 %	25,420	16,673	816,947	28,999	312,020	504,927	504,927	12,326	0	0	504,927	816,947	804,621
9	Pajisje në magazine	0	0.00 %	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Tubacione+Nd instal	140,931,284	2.00 %	63,615,976	772,952	76,522,356	1,198,090	25,720,649	12,969,261	63,770,948	425,138	0	0	63,770,948	76,522,356	76,097,218
10/1	Tubacione+Nd instal në konservim	708,017,193	0.00 %	148,073,737	0	559,943,456	0	208,306,346	10,539,253	362,176,564	0	0	0	362,176,564	559,943,456	559,943,456
	<b>Shuma</b>	<b>1,065,921,655</b>	<b>0</b>	<b>227,243,408</b>	<b>1,677,097</b>	<b>836,501,150</b>	<b>2,666,192</b>	<b>385,498,622</b>	<b>26,643,042</b>	<b>477,665,570</b>	<b>989,095</b>	<b>129,242,017</b>	<b>17,484,537</b>	<b>589,403,060</b>	<b>948,258,640</b>	<b>588,413,965</b>
																<b>947,264,545</b>



**iv. Çregjistrimi**

Një zë i aktiveve afatgjata materiale çregjistrohet kur ai nxirret jashtë përdorimit apo atëherë kur nuk priten më përfitime ekonomike të ardhshme nga përdorimi apo nxjerrja e tij jashtë përdorimit. Fitimet dhe humbjet në rastin e nxjerrjes jashtë përdorimit të aktiveve afatgjata materiale, përcaktohen sipas shumës së tyre të mbetur dhe merren parasysh në nxjerrjen e rezultatit operativ të vitit.

**3.6 Të ardhurat**

Të ardhurat njihen atëherë kur është e mundshme që njësia ekonomike do të ketë përfitime ekonomike në të ardhmen dhe këto përfitime mund të maten me besueshmëri. Të ardhurat maten me vlerën e drejtë të arkëtuar ose të arkëtueshme që merr parasysh shumën e çfarëdo zbritje tregtare, zbritjet për shlyerje të menjëhershme dhe zbritjet e bëra për sasi (vëllim) të blerë.

**3.7 Të ardhurat e tjera të shfrytëzimit**

Të ardhurat e tjera të shfrytëzimit paraqesin të ardhurat që përfitohen jo rregullisht gjatë rrjedhës normale të veprimtarisë ekonomike duke përfshirë, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale, fitim/humbjet nga rivlerësimet e aktiveve afatgjate të investuara dhe fitim/humbjet që vijnë nga ndryshimi i kursit të këmbimit përveç diferencave të këmbimit që lidhen me veprimtaritë financiare dhe investuese.

**3.8 Qiratë**

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative që në fillimin e qirasë. Qiratë financiare njihen si aktive dhe detyrime financiare në shkallën më të ulët të vlerës së drejtë të aktivitetit dhe vlerës aktuale të minimumit të pagesave të qirasë në datën e blerjes. Kostot financiare regjistrohen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve nën termin e qirasë me normat e zbatueshme të interesit mbi balancën e mbetur të detyrimeve.

**3.9 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare**

Të ardhurat financiare përfshijnë të ardhura interesi nga llogaritë bankare dhe fitime nga kursi i këmbimit që njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Të ardhurat nga interesi njihen mbi bazën e të drejtave të konstatuara duke përdorur metodën e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare përfshijnë shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i këmbimit, ndryshimet në vlerën e drejtë të aktiveve financiare të mbajtura me vlerë të drejtë nëpërmjet llogarisë fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerësimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve me metodën e interesit efektiv.

**3.10 Tatimi mbi fitimin**

Tatim fitimi i vitit përbëhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyrë. Tatim fitimi njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve përveç rasteve kur lidhet me zëra që njihen direkt në kapital, rast në të cilin edhe tatimi njihet në kapital.

Tatimi aktual është tatimi i pritur për t'u paguar mbi fitimin e tatueshëm të vitit, duke aplikuar normat tatimore në fuqi në datën e bilancit, si dhe çfarëdolloj rregullimi kontabël të tatimit për t'u paguar në lidhje me vitet e mëparshme. Norma e tatimit mbi fitimin për vitin 2018 është 15% (2017: 15%).

Tatim fitimi i shtyrë përfaqëson diferencën e tatimit mbi fitimit të pagueshëm (apo të rikuperueshëm) në periudhat e ardhshme, i cili përlllogaritet për të evidentuar diferencat e përkohshme që krijohen për shkak të aplikimit të parimeve kontabël të ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyrë njihet sipas metodës së detyrimeve të bilancit, duke aplikuar normën tatimore në fuqi mbi diferencën ndërmjet aktiveve dhe detyrimeve për qëllime të raportimit financiar dhe vlerave të këtyre aktiveve dhe detyrimeve për qëllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore në fuqi ose që konsiderohen në fuqi në fund të periudhës së raportimit, të cilat pritet të zbatohen për periudhën kur diferencat e përkohshme do të anulohen ose humbja tatimore e mbartur do të shfrytëzohet.

Aktivet tatimore të shtyra për diferencat e përkohshme të zbritshme regjistrohen deri në atë masë që është e mundshme që fitimi i tatuueshëm në të ardhmen të mund të përdoret për zbritjet në fjalë.

### **3.6 Fondet për pensione**

Shoqëria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqërore e shëndetësore të detyrueshme, që sigurojnë përfitimet për pensione të punonjësve në përputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale janë përgjegjëse për përcaktimin e kufirit minimal ligjor të vendosur për pensionet në juridiksionin përkatës sipas një plani kontributësh pensioni të përcaktuar.

### **3.7 Provizionet**

Një provizion njihet nëse, si rezultat i një ngjarjeje të shkuar, Shoqëria ka një detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund të vlerësohet në mënyrë të besueshme dhe do të kërkojë në të ardhmen flukse dalëse parash për shlyerjen e tij. Provizionet përcaktohen duke skontuar flukset e pritshme të ardhshme të parasë me një normë skontimi para tatimit që pasqyron vlerësimet aktuale të tregut për vlerën në kohë të parasë dhe për risqet që lidhen me detyrimin në fjalë. Provizionet rishikohen në çdo datë raportimi dhe nëse nuk ka më gjasa për daljen e ndonjë fluksi parash për shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

### **3.8 Aktivitet dhe detyrimet e kushtëzuara**

Detyrimet e kushtëzuara nuk njihen në pasqyrat financiare. Ato paraqiten në shënime të pasqyrave financiare për sa kohë që mundësia për një dalje të burimeve që përfshijnë përfitime ekonomike është e largët. Një aktiv i kushtëzuar nuk paraqitet në pasqyrat financiare por paraqitet në shënime për sa kohë ekziston mundësia e hyrjes së përfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve të kushtëzuara njihet si provizion, nëse është e mundshme që ngjarjet e ardhshme të konfirmojnë që një detyrim ka lindur në datën e pozicionit financiar dhe mund të bëhet një vlerësim i arsyeshëm i shumës së humbjes.



**PËRMBLEDHËSJA E LISTE PAGESESË SE SIGURIMEVE SHOQËRORE VITI 2019 ALBGAZ**

2019	Nr list pages paguar	14) Dite kalendarike të punuara të subjektit gjatë muajt	Paga bruto në lekë			Kontribute për sigurimet shoqërore në lekë				25) Kontribute për sigurimet shëndetësore gjithsej në lekë	17) Paga bruto mbi të cilën llogaritet Tatumimi mbi	26) Tatumimi mbi të ardhurat nga punësimi	
			15) Gjithsej	15) Mbi të cilën llog kon shënd	16) Mbi të cilën llog kon shoq	Kontribute për sig shoq detyrueshme			24) Paga mbi të cilën llog sig shëndet				
						17) Punëdhësi	18) Punëmarrësi	19) gjithsej(17+18)					23) Kontribut shites(19-21-22)
JANAR	112	2,513	8,472,114	7,238,864	6,464,234	969,635	614,102	1,583,737	0	7,238,864	246,121	123,061	714,718
SHKURT	112	2,482	8,535,637	7,342,137	6,502,177	975,327	617,707	1,593,033	0	7,342,137	249,633	124,816	726,793
MARS	114	2,529	8,487,659	7,429,409	6,580,483	987,072	625,146	1,612,218	0	7,429,409	252,600	126,300	717,365
PRILL	114	2,488	8,517,926	7,360,426	6,495,136	974,270	617,038	1,591,308	0	7,360,426	250,254	125,127	723,616
MAJ	115	2,556	8,672,796	7,465,591	6,600,301	990,045	627,029	1,617,074	0	7,465,591	253,830	126,915	737,140
QERSHOR	115	2,535	8,713,134	7,507,134	6,641,844	996,277	630,975	1,627,252	0	7,507,134	255,243	127,621	743,379
KORRIK	115	2,540	8,602,360	7,479,860	6,614,570	992,186	628,384	1,620,570	0	7,479,860	254,315	127,158	722,913
GUSHT	115	2,585	8,650,962	7,597,462	6,732,172	1,009,826	639,556	1,649,382	0	7,597,462	258,314	129,157	731,068
SHTATOR	116	2,582	8,961,212	7,752,212	6,855,679	1,028,352	651,290	1,679,641	0	7,752,212	263,575	131,788	770,409
TETOR	115	2,584	8,869,956	7,645,456	6,750,166	1,012,525	641,266	1,653,791	0	7,645,456	259,946	129,973	764,068
NETOR	115	2,578	8,801,392	7,640,892	6,802,876	1,020,431	646,273	1,666,705	0	7,640,892	259,790	129,895	746,981
DHJETOR	116	2,626	8,902,870	7,776,870	6,888,398	1,033,260	654,398	1,687,657	0	7,776,870	264,414	132,207	760,691
		30,597	104,188,018	90,236,313	79,928,036	11,989,205	7,593,163	19,582,369	0	90,236,313	3,068,035	1,534,017	8,859,141
						Totali 16.7 (11,989,205 + 1,534,017)							13,523,223

**PËRMBLEDHËSJA E LISTE PAGESAVE VITI 2019 ALBGAZ**

Nr.	Nr. Pim.	Bruto I leke	Dieta ushqimi leke	Antifide	Fond pensioni	Sindikata leke	dieta leke	Vodafone	428 -	428 +	Kontr. sig. leke	Tatimi page leke	Shuma ndalesave leke	Paga neto
	JANAR	7.238.864	1.233.250	56.057	166.000	6.400	0	96.856	5.655	5.143	737.163	714.718	1.451.881	6.972.521
	SHKURT	7.342.137	1.193.500	54.250		6.400	0	96.569	0	0	743.636	726.793	1.470.429	7.016.489
	MARS	7.429.409	1.058.250	48.102		6.400	26.431	98.240	0	1.113	751.446	717.365	1.468.811	6.989.854
	PRILL	7.360.426	1.157.500	52.614		6.300	83.767	92.769	6.000	9.250	742.165	723.616	1.465.781	7.092.707
	MAJ	7.456.046	1.216.750	55.307		6.200	58.324	96.946	6.000	6.210	753.944	737.140	1.491.083	7.192.407
	QERSHOR	7.507.134	1.206.000	54.932		7.600	0	106.255	128.697	0	758.148	743.379	1.501.528	7.023.986
	KORRIK	7.479.860	1.122.500	51.023		7.700	19.648	100.690	130.747	448	755.542	722.913	1.478.455	6.954.991
	GUSHT	7.597.462	1.053.500	47.886		7.700	13.000	112.847	123.272	530	768.713	731.068	1.499.781	6.968.778
	SHTATOR	7.732.212	1.209.000	54.955		8.000	5.000	97.633	99.580	2.830	783.077	770.409	1.553.486	7.265.297
	TETOR	7.645.456	1.224.500	55.659		8.000	26.000	96.011	11.344	5.000	771.239	764.068	1.535.306	7.305.954
	MENTOR	7.640.892	1.160.500	52.750		8.200	11.000	88.991	2.000	2.344	776.168	746.981	1.523.149	7.245.146
	DIJETOR	7.776.870	1.126.000	51.273		8.200	10.000	94.676	1.000	5.180	786.605	760.691	1.547.296	7.318.151
	<b>1,374</b>	<b>90.226.768</b>	<b>13.961.250</b>	<b>634.807</b>	<b>166.000</b>	<b>87.100</b>	<b>253.170</b>	<b>1.178.483</b>	<b>514.295</b>	<b>38.048</b>	<b>9.127.846</b>	<b>8.859.141</b>	<b>17.986.986</b>	<b>85.346.282</b>
<b>Nr mesat.</b>	<b>115</b>		<b>104,988,825</b>											



**PËRMBLEDHËSJA E LISTE PAGESAVE PËR KËSHILLIN MBIKËQYRËS, KËSHILLIN TEKNIK  
VITI 2019 ALBGAZ**

Muaj	Këshilli Mbikëqyrës	Këshilli teknik	Tatim burim	Paga Neto (KM+KT)
JANAR	171,000		25,650	145,350
SHKURT	171,000		25,650	145,350
MARS	171,000		25,650	145,350
PRILL	171,000		25,650	145,350
MAJ	171,000		25,650	145,350
QERSHOR	171,000		25,650	145,350
KORRIK	171,000		25,650	145,350
KORRIK etj	0	11,364	1,705	9,659
GUSHT	171,000		25,650	145,350
SHTATOR	171,000	12,273	27,491	155,782
TETOR	171,000	30,000	30,150	170,850
TETOR etj	0	10,645	1,597	9,048
NENTOR	171,000	30,000	30,150	170,850
DHJETOR	171,000	30,000	30,150	170,850
<b>Totali</b>	<b>2,052,000</b>	<b>124,282</b>	<b>326,442</b>	<b>1,849,840</b>

**AMORTIZIMI I ( A.A.J.M) 2019 ALBGAZ**

EMERTIMET A.A.J.M - ve	01.01.2019	Shtesat		Pakësimet		Gjendja	Kcof. Amortiz	Amortizim i Mbartur	Amortizim i 2019	31.12.2019
		Blerje	Krijim	Shitje	Nxjerrje					
Licence Transmetimi, shpërndarje	2,000,000	-	-	-	-	2,000,000	3.3%	83335	66,667	1,850,000
Licence programesh	1,056,858	-	-	-	708,794	348,064	20.0%	264,215	-107,586	191,434
Licence deponitimi	1,000,000	-	-	-	-	1,000,000	-	-	-	1,000,000
Projekti i zyrave fier	-	1,000,000	-	-	-	1,000,000	0%	-	-	1,000,000
<b>SHUMA</b>	<b>4,056,858</b>	<b>1,000,000</b>	<b>1,000,000</b>	<b>708,794</b>	<b>708,794</b>	<b>4,348,064</b>	<b>0</b>	<b>347,550</b>	<b>-40,919</b>	<b>4,041,434</b>

**TABELA E AMORTIZIMIT PER VITIN 2019**

Nr	EMERTIMET AAN - VE	Gjendja neto 31.12.18	norma	Amortizim 01.01.19-31.08.19	Gjendja neto 31.08.19	diferenca -	diferenca +	Shitesa	Faksimet amortizim	Faksimet	Amortizim 2019	Amortizim 01.09-31.12.19	Gjendja neto 31.12.19	Gjendja 31.12.19	Gjendja 31.12.19
1	Toka	139,570,475			139,570,475	123,924,520		35,727,530	0		0		51,373,485	51,373,485	175,298,005
2	Ndërtesa	11,922,004	2.0%	119,220	11,802,784	4,013,996	2,521,418	0	2,869,684	0	182,758	63,538	10,246,668	10,310,206	14,791,608
2	Ndërtesa							55,109,097		0			55,109,097	55,109,097	55,109,097
2/1	Ndërtesa Konservim	4,962,736			4,962,736	2,316,371	35,924	37,697,800	910,264	17,484,537			22,895,552	22,895,552	4,962,736
3	Makineri & Pajisje	29,104,986	2.5%	485,083	28,619,902	20,507,712			11,455,961		552,685	67,602	8,044,589	8,112,191	40,568,947
3/1	Makineri & Pajisje konservim	312,561			312,561	216,081			169,839				96,480	96,480	487,400
4	Mjete Transporti	0	0		0			0					0	0	0
5	Pajisje Zyre	386,227	10.0%	7,724	378,503	72,668	15,930		39,518		18,450	10,726	311,039	321,765	96,966
5/1	Pajisje Zyre konservim	74,714			74,714	55,321			22,252				19,393	19,393	96,966
6	Pajisje Zyre(TAP+albp)	5,543,407	7.0%	96,947	5,446,460	5,473	265,242		226,519		230,091	133,144	5,573,086	5,706,231	5,543,407
7	Pajisje Zyre(TAP+komp)	8,228,756	10.0%	178,496	8,050,260	47,645	296,012		314,235		455,119	276,623	8,022,004	8,298,627	8,228,756
8	Pajisje Zyre(TAP+albp)	833,630	7.0%	16,672	816,948	312,020			25,420		28,999	12,326	492,602	504,927	833,630
9	Telefona Vodafone		10.0%		0			707,600	0		0	0	707,600	707,600	707,600
10	Tubacioner+Nd.instal	77,295,114	2.0%	772,951	76,522,163	25,720,669	12,969,261		63,635,976		1,198,090	425,138	63,345,616	63,770,755	140,931,090
10/1	Tubacioner+Nd.instal konservim	559,943,651			559,943,651	208,306,146	10,539,254		148,073,737				362,176,759	362,176,759	708,017,388
	<b>Totali A.A.M në konservim</b>	<b>565,293,662</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>565,293,662</b>	<b>216,893,839</b>	<b>10,575,178</b>	<b>37,697,800</b>	<b>149,176,092</b>	<b>17,484,537</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>385,188,184</b>	<b>385,188,184</b>	<b>1,155,660,666</b>
	<b>Shuma</b>	<b>838,178,251</b>	<b>1</b>	<b>1,677,094</b>	<b>836,501,157</b>	<b>385,498,622</b>	<b>26,643,042</b>	<b>129,242,027</b>	<b>227,743,405</b>	<b>17,484,537</b>	<b>2,666,190</b>	<b>989,096</b>	<b>588,413,970</b>	<b>589,403,068</b>	<b>947,269,545</b>

**4- Mjete monetare në arke dhe banke detajohen si më poshtë me 31 dhjetor 19 dhe 31 dhjetor 18**

	31 dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
<b>Mjete monetare në bankë</b>		
Ne Lekë	10,968,016	20,119,656
Ne monedhe(euro)	183,360,438	74,905,616
Ne Leke (AGS)	159,416,826	1,774,615
Ne Leke	-	-
Ne monedhe	-	-
	<b>353,745,280</b>	<b>96,799,888</b>

**5- Llogari të arkëtueshme tregtare më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

	31 Dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
Klientë Albpetrol	591,574	1,353,958
Klientë AGS	131,836,273	-
	<b>132,427,847</b>	<b>1,353,958</b>

**6- Të tjera llogari të arkëtueshme më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

	31 Dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
TVSH e arkëtueshme	16,954,184	946,085
AGS	4,071,223	-
Të arkëtueshme nga punonjës	789,748	661,329
	<b>21,815,155</b>	<b>1,607,414</b>

**7- Inventarë më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

	31 Dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
Inventar i imët	327,297	368,091
Karburant	25,075	47,461
Materiale të tjera	626,522	305,000
	<b>978,894</b>	<b>720,552</b>

**8- Pjesëmarrje në shoqëri të kontrolluara më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

	31 Dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
Pjesëmarrje në kompaninë ASG	2,625,000	2,625,000
Aktive financiare 2	-	-
	<b>2,625,000</b>	<b>2,625,000</b>

**9- Aktive afatgjata materiale më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

	Toka, troje dhe terrene	Ndërtesa	Makineri dhe Pajisje	Mjete tra.	Pajisje informrike	Mobilje e pajisje zyre	Te tjera	Totali
<b>Kosto</b>								
Gjendja më 31 Dhjetor 2017	139,570,475	20,664,688	41,043,347	-	8,254,598	7,440,071	848,948,477	1,065,921,656
Gjendja më 31 Dhjetor 2018	139,570,475	20,664,688	41,043,347	-	8,254,598	7,440,071	848,948,477	1,065,921,656
<b>Shtesa</b>								
Transferime nga Albpetroli	35,727,530	40,255,142	-	-	1,003,613	281,172	23,508,514	79,902,396
Pakësime	123,924,520	27,714,073	32,834,677	-	515,548	905,367	446,509,474	632,403,659
Gjendja më 31 Dhjetor 2019	51,373,485	88,314,854	8,208,670	-	8,742,663	6,815,876	425,947,517	589,403,065
<b>Amortizimi i akumuluar</b>								
Gjendja më 31 Dhjetor 2017	-	3,558,075	10,888,226	-	66,702	109,644	210,540,808	225,163,455
Amortizimi i vitit	-	221,876	737,575	-	242,287	209,312	1,168,906	2,579,956
Pakësime	-	3,779,951	11,625,801	-	308,989	318,956	211,709,714	227,743,411
Gjendja më 31 Dhjetor 2018	-	3,779,951	11,625,801	-	308,989	318,956	211,709,714	227,743,411
Amortizimi i vitit	-	182,758	552,685	-	426,747	305,909	1,198,089	2,666,188
Pakësime	-	3,899,168	12,110,884	-	467,902	459,886	212,482,659	229,420,499
Gjendja më 31 Dhjetor 2019	-	63,541	67,602	-	267,834	164,979	425,144	989,100
<b>Vlera neto kontabël</b>								
Gjendja më 31 Dhjetor 2017	139,570,475	17,106,613	30,155,121	-	8,187,896	7,330,427	638,407,669	840,758,201
Gjendja më 31 Dhjetor 2018	139,570,475	16,884,737	29,417,546	-	7,945,609	7,146,536	637,213,342	838,178,245
Gjendja më 31 Dhjetor 2019	51,373,485	88,251,313	8,141,068	-	8,474,829	6,650,897	425,522,373	588,413,965
<b>Te tjera Instalime dhe pajisje neto AGS</b>			8,524,483					
Amortizimi AGS			267,467					
<b>TOTALI:</b>	<b>51,373,485</b>	<b>88,251,313</b>	<b>16,665,551</b>		<b>8,474,829</b>	<b>6,650,897</b>	<b>425,522,373</b>	<b>596,938,448</b>

**10- Aktive afatgjata jomateriale më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

A.A.J.M	AAJM	Total
<b>Gjendja më 31 Dhjetor 2018</b>	<b>4,056,858</b>	<b>3,056,858</b>
Shtesa	1,000,000	1,000,000
Pakësime	708,794	0
<b>Gjendja më 31 Dhjetor 2019</b>	<b>4,348,064</b>	<b>4,056,858</b>
<b>Amortizimi</b>		
Amortizimi mbartur	347,550	69,510
Kthim amortizimi	318,958	-
Amortizimi i vitit	278,040	278,040
<b>Gjendja më 31 Dhjetor 2019</b>	<b>306,632</b>	<b>347,550</b>
<b>Gjendja më 31 Dhjetor 2019 neto</b>	<b>4,041,434</b>	<b>3,709,308</b>
<b>Shpenzime të shtyra AGS</b>	<b>14,950,000</b>	



**DETYRIME të DETAJUARA**
**8- Hua afatshkurtra më 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 si më poshtë:**

	31 Dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
Hua nga Albpetrol	143,964,672	183,191,430
Hua nga OST	-	-
	<u>143,964,672</u>	<u>183,191,430</u>

**HUATË AFATSHKURTRA 31 DHJETOR 2019**

Nga ALBPETROL:

Në leke

Nr	Data	Shuma
1	20/01/2017	10,000,000.00
2	16/02/2017	25,000,000.00
3	17/02/2017	25,000,000.00
4	28/03/2017	25,000,000.00
5	07/04/2017	23,964,672.00
6	14/07/2017	35,000,000.00
<b>Totali viti 2019</b>		<b>143,964,672.00</b>

**12- Llogari të pagueshme tregtare më 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 si më poshtë:**

	31 Dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
Furnitorë	34,480,604	20,079,956
Furnitorë AGS	31,015,291	-
Llogari në pritje për energjinë e Albpetrol	964,570	-
Llogaria 428 (detyrim punonjës)	-5,800.6	-
	<u>70,454,665</u>	<u>20,079,956</u>

Nr	Furnitori	Përshkrimi i Faturimit	Vlera në /000, Lekë
1	Arkon Studio shpk	Rikonstruksioni i Godinës Fier	6,431
2	Sindikata		8
3	Albpetrol sha(QFSHE)	Shpenzime Energjie Elektrike/Reaktive	28,916
4	Albpetrol sha	Humbje në Rrjet/Firo	162
5	Reshard Kellici	Konsulence e Jashtme	120



6	Elton Tirana	Raport Rivlerësimi	2,500
7	UKM (uje)	Shpenzime Utilitete	83
8	OSHE( Zyrat në Tirane)	Shpenzime Energjie Elektrike	64
9	Vodafone	Shpenzime Telekomunikacioni	128
10	UKT TIRANE	Shpenzime Utilitete	7
11	Xhovan Ziu	Shpenzime Pritje Përcjellje	60
12	Fat.Ben.Webhost	Shërbime Domain	2
<b>TOTALI</b>			<b>38,481</b>

**13- Të pagueshme ndaj njësive ekonomike më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

	31 Dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
Kapital i pa derdhur ndaj AGS	1,750,000	1,750,000
Kapital i nënshkruar i papaguar AGS	(1,750,000)	-
	<u>0</u>	<u>1,750,000</u>

**14- Detyrime tatimore më 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 si më poshtë:**

	31 Dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
Tatimi në burim	30,150	29,740
TAP	760,691	681,170
Sigurime shoqërore	<u>1,952,072</u>	<u>1,762,259</u>
Te pagueshme tatimore AGS	8,496,120	-
	<u>11,239,033</u>	<u>2,473,170</u>

**15- Të tjera detyrime më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

	31 Dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
Paga të pagueshme AGS	32,154,728	
Paga të pagueshme	7,489,000	6,982,641
	39,643,728	6,982,641
Të pagueshme shpenzime të konstatuara AGS	<u>12,913,15</u>	<u>1,762,259</u>
Të ardhura të shtyra AGS	66,412,147	-

**16- Hua afatgjata më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

	31 Dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
Hua Albpetrol + OST	193,191,430	30,000,000
Te ardhura të shtyra AGS	20,000,000	-
	<u>213,191,430</u>	<u>30,000,000</u>

**HUATË AFATGJATA 31 DHJETOR 2019**
**Nga ALBPETROL:**

Nr	Data	Shuma
1	20/01/2017	5,000,000
2	16/02/2017	12,990,000
3	17/02/2017	2,010,000
4	28/03/2017	5,000,000
5	07/04/2017	15,000,000
6	14/07/2017	13,500,000
7	11/10/2017	-
8	13/10/2017	69,691,430
<b>Totali 2017</b>		<b>123,191,430</b>
1	20/06/2018	40,000,000
2	04/12/2018	30,000,000
<b>Totali 2018</b>		<b>70,000,000</b>

**Nga OST:**

Në lekë

Nr	Data	Shuma
1	23/06/2017	20,000,000
<b>Totali</b>		<b>20,000,000</b>

**Totali hua afatgjata:**
**213,191,430**
**17- Grante dhe të ardhura të shtyra më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë::**

	31 Dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
Asete të dhuruara	15,447,847	16,041,215
Dhurim likuiditetesh për rikonst.		
Zyrash në fier, SBUTA	251,371,812	82,435,320
	<u>266,819,659</u>	<u>98,476,535</u>

**LLOGARIA 4811 VITI 2019**

EMERTIMET A.A.J.M - ve	Kredi	Debi pakesime			Shtesa			Gjendja
		Debi/rim arrja	sistemim/ prog		Kredi/tele fon vodaf	Nxjerje	kthim amortizimi	
Albpetrol	833,621	28,999	-	-	-	-	-	804,622
kompjuterat-telefona	8,880,511	426,747			707,600		-	9,161,364
tavolina	5,543,407	244,014			-			5,299,393
Licence programesh	783,674	69,613	708,794	-	-	-	177,199	182,466
<b>Shuma</b>	<b>16,041,214</b>	<b>769,373</b>	<b>708,794</b>	<b>-</b>	<b>707,600</b>	<b>-</b>	<b>177,199</b>	<b>15,447,846</b>

**LLOGARIA 4812 VITI 2019 (SBUTA)**

EMERTIMET A.A.J.M - ve	Hyrje euro	Dalje euro	Gjendje euro	Kursi	Debi pakesime		Shtesa		Gjendja
					Debi		Kredi		
Rikonstrukcion Zyrat e Fierit	606,939	489,454	117,485					82,435,320	82,435,320
Projekti i Korces	958,313		958,313	121.70		0	116,626,692	0	116,626,692
VNM	30,000		30,000	121.70			3,651,000		3,651,000
Qera zyrove	132,000	32,000	100,000	121.70	3,915,600		16,064,400		12,148,800
Intergriteti i linjave	300,000		300,000	121.70			36,510,000	0	36,510,000
<b>Shuma</b>	<b>1,420,313</b>	<b>32,000</b>	<b>1,505,798</b>		<b>3,915,600</b>	<b>-</b>	<b>172,852,092</b>	<b>-</b>	<b>251,371,812</b>

Kapitali i nënshkruar i shoqërisë është në vlerën 415,009,000 lekë. Gjate vitit 2019 kemi shtesë kapitali në shumën 55,941,000 lekë, kjo shifër është shtuar kapitali në vlerë 75,425,000 lekë dhe është zbritur me proces verbal në vlerën 17,484,000 lekë. (2018: 359,068,000 lekë).  
Shuma prej 468,729,158 lekë përfaqëson diferencë rivlerësimi, u rivlerësua në vlerën 31.12.2019 271,684,848 lekë.

Humbja e mbartur me 31 Dhjetor 2019 është në vlerën (227,531,141) leke.

**19- Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

	31 Dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
Të ardhura nga transmetimi i gazit	5,192,880	11,261,859
Të ardhura nga AGS	518,550,931	-
	<b>523,743,811</b>	<b>11,261,859</b>

**20- Të ardhura të tjera të shfrytëzimit më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

	31 Dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
Te ardhura nga rimarrja e grantit	4,684,973	649,788
		<u>(5,860,566)</u>
	<u>4,684,973</u>	<u>(5,210,778)</u>

**21- Lënda e parë, materiale të konsumueshme më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

	31 Dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme(detergjente+kac)	806,389	415,390
Konsumi i inventarit të imët	40,794	72,450
Lende djegëse (vaj red dhe kompresori)	169,886	636,982
	<u>1,017,069</u>	<u>1,124,822</u>

**22- Të tjera shpenzime më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

	Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2019	Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2018
Blerje	26,568	85,027
Shpenzime për energji, ujë	9,235,532	10,483,314
Shpenzime licencimi	2,962,810	2,821,501
Shpenzime ekspertesh (evid AAM)	17,000,000	-
Udhëtime e dieta( brenda vend 173,000)	1,744,705	2,799,566
Shpenzime dieta jashtë vendit	273,798	-
Qera	10,953,764	5,079,672
Shpenzime ligjore	4,348,821	2,706,060
Shpenzime laboratorike	-	-
Kancelari, printime dhe fotokopje	-	-
Shpenzime marketingu	-	-
Shpenzime telefon dhe internet (tel=489,880+208177 shp intern+5050 shp postar)	703,108	746,729

Komisione dhe tarifa bankare	112,864	166,833
Tatime dhe taksa vendore	705,922	-
Tarife skanimi në doganë	-	-
Shpenzime të tjera AGS	68,777	11,984
Shpenzime pritje e përcjellje	437,865	319,214
Të tjera shpenzime	109,698	-
Shpenzime Këshilli Mbikëqyrës	2,176,282	0
	<b><u>50,860,514</u></b>	<b><u>27,326,605</u></b>
Te tjera shpenzime AGS	170,191,820	
Shpenzime paga AGS	138,177,927	
Shpenzime sigurime AGS	8,900,200	

**23- Shpenzime të personelit më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

	<b>31 Dhjetor 2019</b>	<b>31 Dhjetor 2018</b>
Shpenzime paga diete ushqimore	104,988,825	95,890,762
Shpenzime për sigurime shoqërore	13,523,223	11,982,531
	<b><u>118,512,048</u></b>	<b><u>107,873,293</u></b>

**Numri mesatar i punonjësve:**

<b>31 Dhjetor 2019</b>	<b>115 punonjës</b>
<b>31 Dhjetor 2018</b>	<b>115 punonjës</b>

**24- Shpenzime konsumi dhe amortizimi:**

	<b>31 Dhjetor 2019</b>	<b>31 Dhjetor 2018</b>
Shpenzime amortizimi	2,802,469	2,857,996
Shpenzime amortizimi AGS	267,467	-
	<b><u>3,069,936</u></b>	<b><u>2,857,996</u></b>

**Shpenzime të tjera të shfrytëzimit më 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 si më poshtë:**

	<b>31 Dhjetor 2019</b>	<b>31 Dhjetor 2018</b>
Shpenzime rivlerësimi AAM	161,920,970	-
	<b><u>161,920,970</u></b>	<b><u>-</u></b>



**25- Shpenzime financiare më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

	31 Dhjetor 2019	31 Dhjetor 2018
Shpenzime humbje kursi këmbimi	781,086	-
Shpenzime për interesa	(1,324)	(606)
Të ardhura nga interesat	-	48,944
Shpenzime të tjera financiare AGS	2,707,638	25,968

**26- Shpenzimi i tatimit mbi fitimin më 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 si më poshtë:**

	Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2019	Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2019
Fitimi para tatimit	(325,836,504)	(133,071,313)
Fitim para tatimit AGS	198,237,103	-
Tatimi mbi fitimin e periudhës	(29,694,988)	-
<b>Total shpenzime të panjohura</b>	-	<b>285,428</b>
Shpenzime për pritje përcjellje	-	285,428
Penalite, gjoba e dëmshpërblime	4,348,821	-
Humbje nga shitja e AAM	-	-
Shpenzime amortizimi	-	-
Shpenzime të tjera	-	-
<b>Fitimi para tatimit (përfshirë shpenzimet e panjohura)</b>	<b>(157,294,389)</b>	<b>(133,556,125)</b>
Diferenca +/- nga rivlerësimi AAM	(197,044,310)	-
<b>Tatim fitimi @15%</b>	<b>(354,338,669)</b>	<b>(133,556,125)</b>
<b>Totali i ardhura gjithëpërfshirëse</b>	<b>(354,338,669)</b>	<b>(133,556,125)</b>

**SHEFE FINANCE**
  
**Rite Mishtaku**
**DREJTOR FINANCE**
  
**Olsi Shahini**
**ADMINISTRATORI**
  
**Arber AVRAMI**